PAGE
2

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2024 г.                                                                                  № 156
г. Бийск

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края, Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отменить решение от 19.10.2023 № 105 «Об утверждении изменений в Генеральный план муниципального образования Малоенисейский сельсовет Бийского района».
2. Опубликовать данное решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов

     С.В. Овсянников
В связи с непринятием полномочий по утверждению и внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки на 2023 год Малоенисейским сельсоветом Бийского района Алтайского края, 19 октября 2023 были приняты Решением Бийского районного совета народных депутатов № 105 изменения в Генеральный план и Решением Бийского районного совета народных депутатов № 106 изменения в Правила землепользования и застройки в части изменения границ населенного пункта с. Малоенисейское в целях исключения пересечений границ земельных участков различных категорий, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, с учетом протокола публичных слушаний и положительного заключения в отношении земельного участка с кадастровым номером 22:04:000000:773.

  Поскольку изначально Генеральный план и Правила землепользования и застройки Малоенисейского сельсовета были утверждены Малоенисейским советом народных депутатов, внесение изменений в вышеуказанные документы также должны осуществляться Малоенисейским советом народных депутатов. Поскольку 19 октября 2023 г. были приняты решения о внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки с нарушением компетенции они подлежат отмене.

Об отмене решения от 19.10.2023 № 105    «Об утверждении изменений в Генеральный план муниципального образования Малоенисейский сельсовет Бийского района Алтайского края»